
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1025  DEL 15/02/2021 

 

OGGETTO:  Affidamento per fornitura e posa in opera di porte e rifacimento rivestimenti.            

CIG: Z0D30A6CEA.                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                       

IL PRESIDENTE 

Premesso che a seguito di verifiche dello stato degli uffici della sede centrale di Foggia è emersa la 

necessità di avviare degli interventi di manutenzione straordinaria in quanto le condizioni di alcuni 

locali e luoghi di passaggio richiedono la sostituzione di porte e il rifacimento dei rivestimenti; 

Ravvisata, in particolare, la necessità di procedere con la sistemazione della sala riunioni e dei 

corridoi del 1° e 2° piano: 

sala riunioni: 

- rivestimento delle pareti con pannelli in listellare di legno noce Tanganika dello spessore di 

1,9 cm. per 305 cm. di altezza; 

- rivestimento degli squarci laterali delle finestre; 

- rivestimento dei muri sottofinestra; 

- realizzazione dei copri termosifoni in listellare e legno massello di Tanganika; 

- rivestimento dei davanzali; 

- realizzazione di una parete divisoria, con struttura metallica, con 2 o più mensole interne in 

listellare di Tanganika per lo stipamento di circa n. 40 sedie pieghevoli in legno; 

- rifacimento delle mostrine della porta d’ingresso (spessoramento); 

- posa in opera di angolari (bordo squarci finestra e bordo superiore); 

- posa in opera di battiscopa in legno massello di noce Tanganika; 

- posa in opera di profili ed angolari in noce Tanganika; 

- smontaggio, spostamento e rimontaggio dei mobili (in precedenza svuotati) e dei tavoli; 

corridoio 1° piano: 

- realizzazione e posa in opera di n. 19 porte a doppia anta, fuori misura standard, tamburate in 

legno di noce Tanganika (no nido d’ape) con telai e mostrine impiallacciati (no m.d.f.), 

provviste di saliscendi, maniglie e cerniere in acciaio satinato; 

- realizzazione e posa in opera di n. 5 porte ad anta singola, fuori misura standard, tamburate in 

legno di noce Tanganika (no nido d’ape) con telai e mostrine impiallacciati (no m.d.f.) 

provviste di maniglie e cerniere in acciaio satinato; 

- telai da cm. 14 di spessore impiallacciato di Tanganika, mostrine da cm.7 in multistrato 

impiallacciato di noce Tanganika; 

- realizzazione e posa in opera telaio ingresso sala di attesa in legno di noce Tanganika; 

- rivestimento interno (mostrine comprese) della porta di ingresso, a doppia anta, con 

compensati e profili in noce Tanganika e sostituzione ferramenta; 

- rivestimento esterno (mostrine comprese) di n.1 porta in ferro, ad una anta, con compensati e 

profili in noce Tanganika e sostituzione ferramenta; 

- rivestimento esterno (mostrine comprese) di n.1 porta in alluminio, ad una anta, con 

compensati e profili in noce Tanganika e sostituzione ferramenta; 



- realizzazione e posa in opera di nuovi sopraluce e relative vetrate serigrafate ove esistenti; 

- smaltimento delle vecchie porte e del materiale di risulta; 

corridoio 2° piano: 

- realizzazione e posa in opera di n. 16 porte a doppia anta, fuori misura standard, tamburate in 

legno di 

- noce Tanganika (no nido d’ape) con telai e mostrine impiallacciati (no m.d.f.) provviste di 

saliscendi, maniglie e cerniere in acciaio satinato; 

- realizzazione e posa in opera di n. 9 porte ad anta singola, fuori misura standard, tamburate in 

legno di noce Tanganika (no nido d’ape) con telai e mostrine impiallacciati (no m.d.f.) 

provviste di maniglie e cerniere in acciaio satinato; 

- rivestimento interno (mostrine comprese) della porta di ingresso, a doppia anta, con 

compensati e profili in noce Tanganika e sostituzione ferramenta; 

- rivestimento esterno (mostrine comprese) di n.1 porta in alluminio, ad una anta, con 

compensati e profili in noce Tanganika e sostituzione ferramenta; 

- realizzazione e posa in opera di nuovi sopraluce e relative vetrate serigrafate ove esistenti; 

- smaltimento delle vecchie porte e del materiale di risulta. 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Dato atto che: 

 per l’affidamento della fornitura e posa in opera è stata adottata la procedura prevista dall’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e sono state invitate a trasmettere al Consorzio, 

entro le ore 11,00 del giorno 29.01.2021, la propria offerta economica tutte le ditte iscritte 

all’Albo fornitori e qualificate come ditte specializzate nella produzione e montaggio in situ di 

strutture costituite di elementi lignei; 

 nei termini e nelle modalità stabilite nella lettera di invito sono pervenute le seguenti offerte: 
 DITTA PROTOCOLLO 

MICHELE BREDICE - Ditta individuale 

(P. IVA 04314290711) 
Protocollo 0001729/2021 del 26/01/2021 

PERROTTAGROUP s.r.l. 

(P. IVA 02185540750) 
Protocollo 0001934/2021 del 28/01/2021 

DN-COSTRUZIONI s.r.l.s.u.  

(P. IVA 03962540716) 
Protocollo 0001992/2021 del 29/01/2021 

 

Dato atto che la ditta individuale MICHELE BREDICE di Foggia, CF BRDMHL87A03D643X ha 

offerto il prezzo più basso pari a 37.000,00 euro; 

Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura e la posa in opera in parola alla succitata ditta, al prezzo 

richiesto, ritenuto congruo; 

Dato atto la ditta è esentata dall’obbligo di applicare l’IVA e che la spesa complessiva, pari ad 

37.000,00 euro, dovrà essere imputata all’esercizio finanziario 2020, alla Missione 01, Programma 

02, Capitolo 45 (Manutenzione immobili); 

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  



DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di affidare la fornitura e posa in opera di porte e il rifacimento dei rivestimenti alla ditta 

individuale MICHELE BREDICE di Foggia, P.IVA 04314290711; 

- di imputare la spesa, pari a 37.000,00 euro, IVA inclusa, alla missione 01, programma 02, 

capitolo 45 delle uscite del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020, che presenta 

sufficiente stanziamento; 

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 16/02/2021.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


